
Sestava vytvořena 18.1.2025 v 13:45 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

94. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2162/141 v k. ú.
Bosonohy z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města

Brna 

Anotace
Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy z vlastnictví České republiky -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna na základě
smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. BP - 24/060. Na pozemku se
nachází stavba místní komunikace II. třídy, při ul. Chironova.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2162/141, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 509 m2 v k. ú. Bosonohy z vlastnictví České republiky - Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových,  IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví statutárního města Brna
za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k
nemovité věci, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. 111 dne 11. 12. 2024 a doporučila ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
18.1.2025 v 13:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
14.1.2025 v 15:39

Strana 1 / 14



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (majetek SMB.pdf) 5 - 5
Příloha (návrh ÚP.pdf) 6 - 6
Příloha (ortofoto.pdf) 7 - 7
Příloha (platný ÚP.pdf) 8 - 8
Příloha (LV.pdf) 9 - 10
Příloha k usnesení (smlouva.pdf) 11 - 14

Strana 2 / 14



Důvodová zpráva 

 

Je předkládán k projednání návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

statutárního města Brna. 

 

Popis pozemku 

 

Na pozemku p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy se nachází stavba místní komunikace II. třídy, při ul. 

Chironova. Předmětný pozemek je součástí veřejného prostranství a je přístupný všem bez omezení. 

 

Pozemek p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy navazuje na pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna. 

Nabytím tohoto pozemku do vlastnictví statutárního města Brna dojde ke scelení vlastnictví statutárního 

města Brna v dané lokalitě a současně dojde k majetkoprávnímu vypořádání, kdy vlastníkem místní 

komunikace a pozemku, na kterém je tato komunikace umístěna, bude statutární město Brno. 

 

Vlastnické právo k předmětnému pozemku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu, v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dle platného Územního plánu města Brna je pozemek p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy součástí 

návrhové stavební plochy, plnící funkci plochy smíšené, s podrobnějším účelem využití stanoveným 

funkčním typem smíšené plochy výroby a služeb. Podle schváleného Územního plánu města Brna 

(2024) je pozemek p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy součástí plochy zastavitelné, s rozdílným způsobem 

využití doprava všeobecná. 

 

Statutární město Brno nebude touto smlouvou o bezúplatném převodu žádným způsobem omezeno v 

nakládání s uvedeným pozemkem. 

 

Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek může být dotčen, se všemi souvisejícími dopady, 

vedením inženýrských sítí, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských sítí poskytnou 

nabyvateli bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci inženýrských sítí. 

 

V případě nabytí pozemku p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy do vlastnictví statutárního města Brna bude 

správu místní komunikace II. třídy vykonávat společnost Brněnské komunikace a.s. 

 

Smlouva č. BP-24/060 o bezúplatném převodu pozemku v k. ú. Bosonohy je platně uzavřena 
okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Strana 3 / 14



R9/KM/40. Komise majetková RMB na svém zasedání dne 5.12.2024, bod č. 28 návrh projednala a 
doporučila. 
 
Hlasování: 11- pro, 0- proti, 0- se zdržel  
Usnesení bylo přijato 

 

 

Rada města Brna na své schůzi č. R9/111 konané dne 11. 12. 2024 bod č. 36 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna návrh schválit. 
 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o

v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro 

 

Závěr: 
 
S ohledem na výše uvedené a za účelem dosažení majetkoprávního vypořádání předmětného pozemku 

je navrhováno schválit bezúplatné nabytí předmětného pozemku p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

statutárního města Brna. 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 

Oddělení evidence majetku MO MMB – souhlasí s bezúplatným převodem předmětného pozemku 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

statutárního města Brna. 

 

Brněnské komunikace a.s. – nemá námitek k bezúplatnému převodu předmětného pozemku 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

statutárního města Brna. 

 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
u

le
h

lo
v
á

 

In
g

. 
J

a
n

 

J
e

d
e
ls

k
ý

 

In
g

. 
A

n
to

n
ín

 

T
rč

á
le

k
 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

T
o

m
á

š
 H

e
jl

 

M
g

r.
 O

n
d

ře
j 

H
ý
s
e

k
 P

h
.D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a
 

Iv
ič

ič
o

v
á

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

V
a

š
in

a
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Š
la

p
a
l 

pro pro  pro pro omluven pro pro pro pro omluven pro pro pro 

Strana 4 / 14



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

4. 11. 2024

Veronika Barteltová

1 : 1 189

© Spinbox T-MAPY, © SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 5 / 14



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

4. 11. 2024

Veronika Barteltová

1 : 1 190

© Spinbox T-MAPY, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 6 / 14



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

4. 11. 2024

Veronika Barteltová

1 : 1 189

© Spinbox T-MAPY, © TopGis, s.r.o., datum snímkování: 20. 3. 2024, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 7 / 14



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

4. 11. 2024

Veronika Barteltová

1 : 1 498

© Spinbox T-MAPY, ÚPmB úplné znění k 01.08.2024, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 8 / 14



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 13.01.2025 08:15:02   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Česká republika

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2

00000001-001

69797111

Vlastnické právo

Příslušnost hospodařit s majetkem státu

Kat.území: 608505 Bosonohy List vlastnictví: 60000

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti

Listina

Česká republika,

Česká republika,

Česká republika,

Česká republika,

Česká republika,

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

00000001-001

00000001-001

00000001-001

00000001-001

00000001-001

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Smlouva o převodu nemovitosti 1207/1972 kupní ze dne 12.7.1972 a dodatek ze dne 
20.7.1981.

Smlouva o převodu nemovitosti 1505/1972 kupní ze dne 15.5.1972 a dodatek ze dne 5.8.1981.

Smlouva o převodu nemovitosti 1610/1972 kupní ze dne 16.10.1972 a 29.11.1971 a dodatek ze
dne
23.10.1980.

Smlouva o převodu nemovitosti 302/1972 kupní ze dne 3.2.1972 a dodatek ze dne 19.5.1978.

Smlouva o převodu nemovitosti 510/1972 kupní ze dne 5.10.1972 a dodatek ze dne 6.10.1980.

Smlouva o převodu nemovitosti 712/1971 kupní ze dne 7.12.1971 a dodatek ze dne 19.5.1978.

o

o

o

o

o

o

Z-4100132/1982-702

Z-4100132/1982-702

Z-4100132/1982-702

Z-4100132/1982-702

Z-4100132/1982-702

Z-4100132/1982-702

POLVZ:132/1982

POLVZ:132/1982

POLVZ:132/1982

POLVZ:132/1982

POLVZ:132/1982

POLVZ:132/1982

Pozemky

                     

    2162/141 509 ostatní plocha ostatní 
komunikace

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Bezpečnostní řízení, č.j.: - pro Město Brno

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

B1

C

D

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Poznámky a další obdobné údaje

- Bez zápisu

- Bez zápisu

- Bez zápisu

Strana 9 / 14



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 13.01.2025 08:15:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 608505 Bosonohy List vlastnictví: 60000

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

- Bez zápisu

Česká republika,

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2

Pro:

Pro:

00000001-001

69797111

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Ohlášení příslušnosti hospodařit s majetkem státu (zák.č.320/02 Sb.) 6/403/16050/03/Sle 
ze dne 01.04.2003.

o

Z-6089/2003-702

13.01.2025  08:23:23Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://cuzk.gov.cz/.

Strana 10 / 14



Strana 11 / 14



Strana 12 / 14



Strana 13 / 14



Strana 14 / 14


